



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

ANEXO III - ORÇAMENTO ESTIMADO

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO BRASIL, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRICAO: DUPLA FACE, DIMENSAO (L X C): 1,28 M X 0,90 M, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO – ID: 194422	UNIDADE	2	R\$ 277,74	R\$ 555,48
02	BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO BRASIL, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRICAO: DUPLA FACE, DIMENSAO (L X C): 1,93 M X 1,35 M, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: VERDE, AMARELO, AZUL E BRANCO – ID: 194427	UNIDADE	3	R\$ 451,16	R\$ 1.353,48
03	BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRICAO: DUPLA FACE, DIMENSAO (L X C): 1,93 M X 1,35 M, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL, BRANCO E VERMELHO - ID: 194426	UNIDADE	3	R\$ 767,00	R\$ 2.301,00
04	BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,	UNIDADE	3	R\$ 562,60	R\$ 1.687,80



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRICAO: DUPLA FACE, DIMENSAO (L X C): 1,93 M X 1,35 M, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL E BRANCO – ID: 194425				
05	BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRICAO: DUPLA FACE, DIMENSAO (L X C): 1,28 M X 0,90 M, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL E BRANCO – ID: 194423	UNIDADE	3	R\$ 456,27	R\$ 1.368,81
06	BANDEIRA, TIPO: BANDEIRA DO MUNICIPIO DO RIO DE JANEIRO, MATERIAL: 100% POLIESTER - CETIM, MODELO: BORDADO, DESCRICAO: DUPLA FACE, DIMENSAO (L X C): 1,28 M X 0,90 M, MATERIAL HASTE: N/A, COMPRIMENTO HASTE: N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE, COR / ESTAMPA: AZUL, BRANCO E VERMELHO – ID: 194424	UNIDADE	2	R\$ 562,60	R\$ 1.125,20
VALOR GLOBAL LOTE 1					R\$ 8.391,77

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	PEDESTAL (BASE) PARA BANDEIRA, QUANTIDADE CANOPLAS(MASTRO): 3, MATERIAL: MADEIRA, COR: MOGNO, TRATAMENTO:ENVERNIZADO, FORMATO: RETANGULAR,	UNIDADE	3	R\$ 552,50	R\$ 1.657,50



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	DIAMETRO: N/A, LARGURA:23 CM, COMPRIMENTO: 46 CM, ALTURA: 13 CM, MATERIAL CANOPLA:MADEIRA, DIAMETRO CANOPLA: 28MM, ANGULO CANOPLA(MASTRO): RETO – ID: 108359				
08	PEDESTAL (BASE) PARA BANDEIRA, QUANTIDADE CANOPLAS(MASTRO): 1, MATERIAL: MADEIRA, COR: MOGNO, TRATAMENTO: VERNIZ, FORMATO: REDONDO, DIAMETRO: 3CM, LARGURA: N/A, COMPRIMENTO: 2,70M, ALTURA: N/A, MATERIAL CANOPLA: MADEIRA, DIAMETRO CANOPLA: 28MM, ANGULO CANOPLA (MASTRO): N/A, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 188425	UNIDADE	9	R\$ 299,00	R\$ 2.691,00
09	MASTRO PARA BANDEIRA, MODELO: SIMPLES, MATERIAL: MADEIRA, TRATAMENTO: N/A, ACABAMENTO: ENVERNIZADA, COR: MOGNO, DIAMETRO: 28CM, COMPRIMENTO: 2,2, PONTEIRA: LANCA, MATERIALPONTEIRA: ALUMINIO, FIXACAO: ENGASTADA, TIPO HASTE:INTEIRICA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 177520	UNIDADE	9	R\$ 235,00	R\$ 2.115,00
VALOR GLOBAL LOTE 2					R\$ 6.463,50

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	ROSETA (BANDEIRA), MATERIAL: ROSETA EM TECIDO OXFORD 100%POLIESTER, DIAMETRO: 20 CM DE DIAMETRO, COR: AZUL E BRANCO, COM BOTAO AZUL, FITA (LACO): 2 LACOS, DIMENSOES FITA	UNIDADE	5	R\$ 107,45	R\$ 537,25



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Casa Civil
Subsecretaria de Gestão Administrativa e Patrimonial

	(C X L): 2FAIXAS DE 75 CM X 10 CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 188300				
11	ROSETA (BANDEIRA), MATERIAL: ROSETA EM TECIDO OXFORD 100%POLIESTER, DIAMETRO: 20 CM, COR: VERDE E AMARELO, COM BOTAOAZUL, FITA (LACO): 2 LACOS, DIMENSOES FITA (C X L): 2 FAIXAS DE75CM X 10CM, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE – ID: 188299	UNIDADE	5	R\$ 107,45	R\$ 537,25
VALOR GLOBAL LOTE 3					R\$ 1.074,50
VALOR TOTAL					R\$ 15.929,77